
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 354

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 146 DEL 18-07-2017

Ufficio: TECNICO

Oggetto: Liquidazione premio di polizze assicurative LM per automezzi,
infortuni cumulativa e kasko dipendenti in missione alla società di
brokeraggio Mediass S.p.A.  ufficio gestione di Pescara. CIG:
ZB41F1F228.

L'anno  duemiladiciassette addì  diciotto del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO che in data 30.06.2017 sono in scadenza le polizze RCA relative agli automezzi
comunali, oltre a quelle infortuni cumulativa e kasko per dipendenti in missione;

CONSIDERATO che questo Ente ha affidato alla società di brokeraggio Mediass S.p.A., ufficio
gestione di Pescara, il servizio di analisi e gestione dei rischi relativi ai contratti assicurativi in
scadenza al 30/06/2017;

VISTA la nota pervenuta in data 29.06.2017, con cui la società Mediass S.p.A., comunicava l’importo
delle rate di premio relative alle polizze RCA su libro matricola n. 1/1743/230/118615281 della
compagnia Unipol Assicurazioni ag. 113 di Teramo per un importo annuo di € 5.288,75;

VISTA la nota pervenuta in data 26.06.2017, con cui la società Mediass S.p.A., comunicava l’importo
della rata di premio relativa alla polizza infortuni cumulativa della compagnia Unipol Assicurazioni ag.
Massensi di Teramo per un importo annuo di € 500,00;

VISTA la nota pervenuta in data 26.06.2017, con cui la società Mediass S.p.A., comunicava l’importo
della rata di premio relativa alla polizza kasko dipendenti in missione della compagnia Unipol
Assicurazioni ag. Massensi di Teramo per un importo annuo di € 1.600,00;

DATO ATTO della obbligatorietà della spesa in quanto atto successivo ad impegni assunti con
imprese assicuratrici le cui polizze variano solo per effetto di adeguamento per legge delle tariffe e dei
premi per determinazioni ministeriali;

CONSIDERATO che occorre liquidare i premi assicurativi alla società Mediass S.p.A. come dalle
suddette note per un importo complessivo dei premi di € 7.388,75;



VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INPS di Pescara con scadenza al
25.10.2017 da cui risulta che la società Mediass S.p.A. è in regola;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area
tecnica;

DETERMINA

1°) Di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al
seguente prospetto:

Nr. Ditta Creditrice Parcella/Fattura Importo Liquidato
Euro

Annotazioni
Ord. Num Data
1Mediass S.p.A. – ufficio
gestione di Pescara,
mediante versamento su
IBAN: IT33 I030 6915
4631 0000 0004 778

Polizza n.
230/118615281

Scadenza
30.06.201

6
30.06.201

6

5.288,75
500,00
1.600,00

RCA a L.M.
Infortuni cumulativa
Kasko dipendenti

TOTALE 7.388,75

2°) di IMPUTARE la spesa di € 7.388,75 nel seguente modo:
- quanto ad €    638,75 sul cap.     83/7, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad €    250,00 sul cap.     84/3, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad €  1.500,00 sul cap.    85/2, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad €    250,00 sul cap.   186/3, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad € 1.000,00 sul cap.   527/0, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad €    250,00 sul cap. 1947/3, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad € 3.500,00 sul cap. 2001/0, Imp. n. _______, anno 2017;

3°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

4°) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2013/2016 e Piano annuale 2015;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          F. to Geom. Pietro Conocchioli                                                   F. to Geom. Fabrizio Verticelli

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.146 del 18-07-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
Visto che le fatture/parcelle liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale;-
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l'avvenuta registrazione-
negli appositi registri degli inventari;

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;

AUTORIZZA

l'emissione del mandato di pagamento di € 7.388,75  a favore delle ditte creditrici come sopra-
identificate sull'intervento n..................... / con imputazione nel seguente modo:
- quanto ad €    638,75 sul cap.     83/7, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad €    250,00 sul cap.     84/3, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad €  1.500,00 sul cap.    85/2, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad €    250,00 sul cap.   186/3, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad € 1.000,00 sul cap.   527/0, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad €    250,00 sul cap. 1947/3, Imp. n. _______, anno 2017;
- quanto ad € 3.500,00 sul cap. 2001/0, Imp. n. _______, anno 2017;

Dalla Residenza Comunale, li........................................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F. to Dr. Germano Mignini

Emesso mandato n............................... in data.........................................

IL CONTABILE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della  suestesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per 15 giorni
consecutivi  dal                                 al

Lì

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F. to Gesualdo Malavolta

Copia conforme all’originale.
Lì

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.146 del 18-07-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Fabrizio Verticelli

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.146 del 18-07-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.146 del 18-07-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 5


